委 員 各位

平成29年(2017年) 3月1目

建設委員長 飯 島 弘 之

建設委員会 の招集 にっい て

下記に.より、建設委員会を招集するので、定刻までに御参集ください。

記

1 日 時 3月3日(金曜日) 午前10時

2 場 所 第二特別委員会会議室

3 案 件

(1)陳情の審査

(初審査のもの)

ァ 陳情第243号5 ・ 2 ・10環状通(福住・桑園通一西12丁目線間)電線共同溝

新設工事にかかる工事発注の中断を求める陳情

(2)・議案の審査

(付託予定議案)

ア 議案第33号 札幌市土塊区画整理事業施行規程の-部を改正する条例案

イ 議案第48号 市道の認定、変更及び廃止の件

ウ 議案第50号 平成28年度札幌市一般会計補正予算(第6号)中、関係分

工 議案第51号 平成28年度札幌市土地区画整理会計補正予算(第2号)

オ 議案第58号 平成28年度札幌市下水道事業会計補正予算(第2号)

Miyazaki
四角形

Miyazaki
四角形

(写) 陳情第243号

3 ・ 2 ・ 10環状通(福住・桑園通一西12丁目線間)電線共同溝新設工事にかかる

工事発注の中断を求める陳情

平成29年2月28日 受理

建設委員会

平成29年3月1日 付託

跨出者
′ 札幌市中央区南19条西14丁目2-1

中川 洋一

藤沢市石川696- 1

宮崎 碩文

(要 旨)

平成29年第1回定例市議会の議案となっている平成28年度札幌市一般会計補正予算(第

6号)案の債務負担行為にある「3 ・ 2 ・ 10環状通(福住・桑園通一西12丁目線間)電線

共同溝新設工事」にかかる工事発注等の中断を求めます。

(理 由)

当該工事は、環状通の拡幅を行うための一連の工事ですが、環状通の拡幅の必要性につ

いては、 ・市民グループがその根拠を何度も質問してきているにもかかわらず、納得のいく

回答を得られておりません。

市民の生活にとって重要なこの道路工事に関しては、しっかりと市民理解を得たうえで

進めることが重要です。

今、その住民理解がないままで工事を進めては、取り返しのつかないことになります。

したがって、関係の工事の告示・入札はいったん中断して、きちんと市民グループと協

議し、札幌市の双方が納得したものを導き出し、実施していくよう、要旨記載のとおり陳

情いたします。

Miyazaki
四角形

Miyazaki
四角形

Miyazaki
四角形

Miyazaki
直線

Miyazaki
直線

Miyazaki
直線

Miyazaki
直線

Miyazaki
タイプライタ
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Miyazaki
タイプライタ
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Miyazaki
タイプライタ
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Miyazaki
タイプライタ
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Miyazaki
タイプライタ
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Miyazaki
タイプライタ
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Miyazaki
タイプライタ
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Miyazaki
タイプライタ
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Miyazaki
タイプライタ
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Miyazaki
タイプライタ
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Miyazaki
タイプライタ
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■